IMPUJIO)KEHHUE N 3

K pacnopspkenuto IlpaBuresabcTBa
Poccuiickoii Penepauuu

ot 10 nexadops 2018 r. N 2738-p

IlepeyeHb JieKapCTBEHHBIX MPENAPaTOB, NPeIHA3HAYEHHBIX /151 00ecneyeHus JIull, 00JbHbIX reMo(puIneii, MyKOBHUCIUA030M, THNIO(U3aP HBIM
HAHU3MOM, 00J1e3HbI0 ['o111e, 3/I0KaYeCTBEHHBIMH HOBOOOPA30BaAHUSAMU JUM(OU/IHOI, KPOBETBOPHOM M POJICTBEHHBIX UM TKaHel, paccesiHHbIM
CKJIEPO30M, a TAK:Ke JIMI MOcJIe TPAHCIVIAHTAMH OPTraHoOB M (WIH) TKaHel

TAPAHT:

Cwum. CpaBHuTenbHy0 Tabymily Hacrosimero Ilepeuns u [lepeuns nekapCTBEHHBIX MPEMapaToB, MPeIHA3HAYCHHBIX 1T 00SCTIICUeHUs JIUI, OOJbHBIX
reMo(uInei, MyKOBHCIIHI030M, TUITO(PU3APHBIM HAHU3MOM, 00JIe3HBIO [ olle, 3710Ka4eCTBEHHBIMH HOBOOOPA30BaHUSAMHU JTUMQPOHIHON, KPOBETBOPHOU H
POJCTBEHHBIX UM TKaHEW, PAaCCESIHHBIM CKIIEPO30M, a TaKXe JIUI[ MOCJIe TPAHCIUIAHTAIIMKM OPraHOB M (WJIM) TKAHEH, YTBEP)KICHHOTO PaCIOPSIKECHHEM
[TpaBurensctBa PD ot 23 okTsa06pst 2017 r. N 2323-p

I. JlekapcTBeHHBbIE IPpeNnapaThl, KOTOPLIMHU 00eCNeYUBAKTCH 00JIbHbIE reModuInei

|  KogATX | Amaromo-TeparneBTHuecKo-XxuMudeckas knaccupuxanus (ATX) | JlexapcTBEHHBIE ITPENapaThl
B KpOBb U CHCTEMA KPOBETBOPEHUS
B02 reMOCTaTUYECKUE CPELICTBA
B02B BuTamMuH K 1 apyrue reMoctaTuku
B02BD (akTOpBl CBEPTHIBAHUS KPOBU AHTUMHTUOUTOPHBIN KOAryJasTHTHBIN KOMIUIEKC

MOPOKTOKOT anbda

HOHaKOT ayibda

OKTOKOT asib(ha

(aktop cBepThiBaHus KpoBU VIII

¢baxTop cBepThIBaHMs KpoBH [X

¢aktop cepThiBanus kpoBu VIII + daxTop
Bunnebpanna

AMTaKor anbda (AKTHBUPOBAHHBIH)


http://ivo.garant.ru/document?id=77569974&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71695840&sub=3000
http://ivo.garant.ru/document?id=71695840&sub=0

I1. .HeKapCTBeHHI)Ie npemnaparbl, KOTOPpbIMHU o0ecneunBalTCa 00JbHbIE MYKOBUCHHUI030M

Kon ATX ‘ AHaTOMO-TepareBTHIYeCKO-XxuMmuueckas kinaccupuxanus (ATX) ‘ JlekapcTBEeHHBIE MpenapaThl
R JIpIXaTeabHasl CUCTEMa
ROS5 MIPOTUBOKAIIIEBBIE MTpENapaTsl U CPEeICTBA IS JICUECHUS
MIPOCTYIHBIX 3a00JI€BaHUN
RO5C OTXapKHUBAIOLIUE NMpenapaThl, KPOMEe KOMOUHAIIHI ¢
[IPOTUBOKAIIUIEBBIMU CPEICTBAMU
RO5CB MYKOJIMTHYECKHE IIPenapaThl JopHa3a anbda
I11. JlekapcTBeHHbIE TPeNapaThl, KOTOPbIMHU 00€eCTIeYUBAIOTCS 00JbHbIE THNO(U3APHBIM HAHU3MOM
Kog ATX AHaToMo-TepaneBTuiecko-xummuueckast kiaccupukanus (ATX) ‘ JlexapcTBEHHBIE TpEnapaThl
H TOPMOHAJIbHBIE IIPENapaThl CACTEMHOT'O IEHCTBHS, KPOME MOJIOBBIX
TOPMOHOB U MHCYJIMHOB
HO1 TOPMOHBI TUIIO(H3a U TUIIOTAJIaMyCa U UX aHAJIOTH
HO1A TOPMOHBI NepeAHEN O Tunogu3a 1 UX aHaJIOTH
HO1AC COMATPOIIUH U €ro arOHUCTHI COMAaTpOIUH
IV. JlekapcTBeHHBIE NIpenapaThbl, KOTOPbIMHU 00ecneunBaOTcs 00JIbHbIE 00J1e3HBI0 'ome
Kog ATX AHaToMo-TepaneBTHYecKo-XxuMuueckas kiaaccupukaus (ATX) \ JlexapcTBEHHBIE penapaThbl
A MUIIeBapUTEIbHBINA TPAKT U OOMEH BEIIECTB
Al6 JpyTHUe Mpenaparsl JUis JIe4eHnus 3a00IeBaHuN
KEITyT0YHO-KUIIEUHOT O TPaKTa U HapylleHUu oOMeHa BeIecTB
Al6A JpYTHUE TperapaThl Jis JICUCHHS 3a00JIeBaHII
KeIyJJOUYHO-KUIIEYHOTO TPaKTa U HapylIeHUH 0OMeHa BEIIeCTB
A16AB (hepMeHTHBIE MperapaThl BeJarmoIepasa anbda

HMUIIIIOLIEpa3a



V. JlekapcTBeHHbIE NIpenapaThbl, KOTOPLIMHU 00eCeYnBaIOTCs 00JIbHbIE 3JI0KAYeCTBEHHBIMM HOBOOOPAa30BAHUAMU JIMM(OU/IHOI, KPOBETBOPHOM 1
POACTBEHHBIX MM TKaHeH (XPOHMYECKHA MM eJIOUIHbII JIeiiko3, MAaKporio0yauHemMusi BaabieHcTpeMa, MHOKeCTBEHHAsI MHEJIOMA, (DOJLTMKYJISIPHAS
(Hoay sIpHAasi) HEXOKKMHCKAas JIUM(POMA, MeJIKOK/JIeTOUYHAs (MU y3Hasi) HEXOKKHUHCKAs JUMGpoMa, MeJIKOKIETOYHAS ¢ pacuieyieHHbIMHA
siapamvu (mnddy3Has) HeXOMKKHUHCKas JuMdoma, KpynHokjIeTouHas (1uddy3Hasn) HexoqKKUHCKas JuMPpoma, ummyHoOacTHas (nnddy3Has)
HEXO/KKMHCKas JuMdoma, npyrue Tunbl 1U(y3HbIX HEXOIKKMHCKUX JUMPOM, TH(PPYy3HAA HEXOKKUHCKAs JJUM(OMA HeyTOUHEHHAs, Apyrue u
HEYTOYHEHHbIE THUIIbI HEXOKKMHCKOM JTMM(POMBbI, XpOHUYECKUI JUM(OoUHTAPHBII JIeiiK03)

Kon ATX | Amnaromo-TepaneBTuuecko-XxumMuuecKas kiaccudukamus (ATX) | JlexapCTBEHHBIE NIpenapaThl \
L IIPOTUBOOITYXO0JIEBbIE IIPENapaTbl © UMMYHOMOAYJISITOPBI
LO1 IIPOTUBOOITYXOJIEBBIE TIPENIapaThl
LO1B AHTUMETA0O0JIUTHI
LOIBB aHaJIOTH MypuHa baynapabun
LO1X JIpYrUe IPOTUBOOIYXO0JIEBBIE ITPENapaThl
LO1XC MOHOKJIOHAJIBHBIEC aHTUTENA pUTYKCUMaO
LO1XE MHTUOUTOPHI MPOTENHKUHA3BI MMaTUHUO
LOIXX [IpoYHe IPOTUBOOIYXOJIEBBIE MIPENApaThI 6oprezomMud
L04AX JIPYyrie€ UMMYHOAETPECCAHTHI JICHAIIAIOMH/T

VI. JlekapcTBeHHbIE NIpenapaThbl, KOTOPHIMU 00eceYnBAKOTCS 00JIbHbIE PACCESTHHBIM CKJIEP030M

Kog ATX | Amnaromo-TepaneBTuuecko-XxumMuueckas kiaccudukamus (ATX) | JlexapcTBEHHBIE penapaThbl
LO03 MMMYHOCTUMYJIATOPBI
LO3A MMMYHOCTUMYJIATOPBI
LO3AB UHTEPPEPOHBI uHTepdepoH Oera-1a

uHTepdepon 6era-1b
mrunrepdepoH dera-1la

LO3AX JIPYTH€ UMMYHOCTUMYJISITOPBI rylaTupaMepa amerar
L0O4 MMMYHOJIETIPECCAHTHI
LO4A MMMYHOJETIPECCAHTHI

LO4AA CEJIEKTUBHBIE UMMYHOIETIPECCAHTHI HaTaau3ymad



TepUupITyHOMU

VII. JlekapcTBeHHbIE TPeNnapaTbl, KOTOPbIMHU 00€CTIeYUBAIOTCH MANMEHTHI MOCJIe TPAHCIJIAHTAIIMM OPraHoOB U (MJIM) TKaHel

Kog ATX | AHaTOMO-TepaneBTHYeCKO-XxuMudeckas kinaccupukanus (ATX) | JlekapcTBeHHBIE ITpenapaTsl ‘
L IIPOTHBOOITYXO0JIEBbIE IIPENapaThl  UMMYHOMOYJISTOPbI
L04 MMMYHOJETIPECCAHTHI
LO4A MMMYHOJETPECCAHTHI
LO4AA CEeNIEKTUBHBIC IMMYHO/ICTIPECCAHTHI MUKO(eHOoIaTa MOpETHI
MHUKO(EHOJIOBas KHCIIOTa
LO4AD MHTUOUTOPHI KaJIbIIMHEBPHUHA TaKpOJIUMYC
LUKJIOCTIOPUH
MMPUJIO)KEHUE N 4
K pacniopspkenuto IlpaBuresabcTBa
Poccuiickoii ®enepauuu
ot 10 nexadps 2018 r. N 2738-p
MuHHMMAIBbHBIA ACCOPTUMEHT JIEKAPCTBEHHBIX NPENapaToB, HEO0OXOAMMBIX 1JIsl 0KA3aHUS MeIMIMHCKON MOMOIIH
TAPAHT:

CM. CpaBHUTENBHYIO TaOJMUIly HACTOSILIEr0 MHMHUMAJIBHOTO acCCOPTHMMEHTa W MUHHMAJIBHOIO AacCOPTUMEHTA, YTBEPXAEHHOTO pPaclopsKEeHUEM
[TpaButenscTBa PO ot 23 oktsa6ps 2017 r. N 2323-p

L. I[.J'Iﬂ allTeK (FOTOBI)IX JICKAPCTBEHHbIX (l)OpM, NMPOU3BOJCTBEHHBIX, IPOU3BOACTBCHHLIX C IIPABOM MU3TIOTOBJCHUA ACCINTUYCCKUX JICKAPCTBCHHBIX

NpenaparoB)
Kox ATX AHaTOMO-TepaneBTUYECKO-XUMUYeCKast JlekapCTBEHHBIE MTpENapaThl JlexapcTBeHHBIE (HOPMBI
kinaccudukanms (ATX)
A MUIIEBAPUTENBHBIA TPAKT U OOMEH
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A02

A02B

A02BA

A02BC

A02BX

A03

AO03A

AO03AD
A06
AO06A
AO06AB

A07

BEIIECTB
npenapaThl sl Je4eHus 3a00JIeBaHUH,
CBA3aHHLIX C HAPYIICHHUEM KHUCIIOTHOCTHU
npernapaThl sl JICYCHHs I3BCHHON
00JIe3HU KETyIKa 1
JBEHA/IIATHIICPCTHOMN KUIIKU U
ractpoa3odareanbHON peIIOKCHOM

0oe3Hn
6nokaTopbl H2-ructaMiuHOBBIX PaHUTHIUH
penenTopoB
dbaMoTUIUH
WHTUOUTOPBI TPOTOHHOTO Hacoca OMeETpa3o
JpyTHUE MPeraparthl Ui JICUCHHS BUCMYTa TPUKAIIUS JULUTPAT

SI3BEHHOI 0O0JIE3HU XKellyIKa U

JIBEHAIATUTIEPCTHON KUIIKH U

ractpos3odareaabHoOi pedIrOKCHON

OonesHu

MperapaTsl AJIs JICYCHUS

(GYHKIMOHATIBHBIX HApYyILIEHHUH
KEIyJJOYHO-KUIIEYHOTO TPaKTa

Ipernaparsl AJ1s JISYSHUs

(GYHKIIMOHATBHBIX HAPYIICHHUH
KEIyJJOUYHO-KUIIEYHOT O TpaKTa

MaraBepyH U €r0 MPOU3BOIHBIC JPOTaBEpPHH
crabuTeNnbHbIe CPECTBA

ClIabUTeNbHbIE CPEICTBA

KOHTAKTHBIE CITA0NTEIIHHBIE CPEICTBA Oncaxkoaun

ceHno3uael A n B
[IPOTUBOJAUAPEHHBIE, KUIIICUHbIE
MPOTUBOBOCHATUTEIBHBIE U

TabJIETKHU

Ta0JIETKH

KarCyJibl

WM TaOJIETKU

Ta0JICTKH, TTOKPHITHIC TUICHOYHON
000JI0YKOM

Ta0IEeTKN

CYIIITO3UTOPHUN PEKTAITEHBIC,
TabJIETKHU
Ta0IEeTKN



AO07D

AO07DA

AOQ7F
AO07FA

A09

A09A

AO09AA
All
All1G

Al1GA

Co1

COoID

CO1DA

MIPOTUBOMUKPOOHBIE MTpermapaThl
[penapaThl, CHIKAIOIIUE MOTOPUKY
KEJIyI0YHO-KUIIEYHOT O TPAKTa
[pernapaThl, CHIKAIOIUE MOTOPUKY
KEJIyT0YHO-KUIIEYHOT O TPAKTa
MIPOTUBOAUAPEITHBIE MUKPOOPTaHU3MbI
MIPOTUBOANAPEITHBIE MUKPOOPTaHU3MbI

npernapaThl, ClIOCOOCTBYIOIINE
MUIICBAPEHUIO0, BKITIOYasi JePMEHTHBIC
npernapaTsl

IpernapaTsl, ClIOCOOCTBYIOMINE
MUIIEBAPCHUIO, BKIIFOUYasi epMEHTHBIC
npemapaTsl

(hepMeHTHBIE TpenapaTsl

BUTaMUHBI

ackopouHoBas kucnoTa (Butamus C),
BKJIIOUYasi KOMOMHAIIUU C IPYTUMHU
cpeacTBaMu

ackopOuHoBast kucioTa (Butamut C)

CeplIeYHO-COCYMCTas CUCTEMa
npenaparsl 115l JIeueHus 3a00JIeBaHU I
cepana

Ba30IUJIATATOPBI [UIS JICUCHHSI
3aboJeBaHUi cepAala

OpraHMYeCKHue HUTPATHI

JonepaMujg

oudunodbakTepun ouduIym

MMaHKpEaTuH

aCKOp6I/IHOBaH KHCJIOTa

u30copOuIa AUHUTPAT
n30copOuia MOHOHUTPAT

HUTPOTIULEPUH

KarCyJibl
Wiy TabJIETKHU

KarCyJybl MY ITOPOLIOK JJIs IIpUeMa
BHYTPb

KarcCyJibl NI TaOIeTKU

TIpaxke
WU TAOJIETKA

Ta0JIeTKH

KarCyJibl

I TaOJIETKH

a’p030J1b WIH CIPEN MOABI3bIYHBIN
JIO3UPOBAHHBII;

Ta0JIETKH



C03
CO3A
CO3AA
C03C
CO03CA
C03D
CO3DA

Co7
CO7A
CO07AB
Co08
C08C
CO8CA
C08D
CO8DA
C09

CO09A
CO09AA

C09C

C09CA

C10
CI0A

JTUYPETUKHI
THUA3UJIHbIE TUYPETUKU
THUA3U/IbI

"netyeBble” TUYPETUKU
CyIb(OHAMHU/TBI
Kanuiicoeperamoiue AnypeTUKI
AHTarOHHCTHI AlIbJOCTEPOHA

OeTa-aIpeH00I0KATOPHI
OeTa-apeHo0I0KaTOPHI

CEJICKTUBHBIC OeTa-aapeH00I0KATOPBI
OJIOKATOPHI KAJBIIMEBHIX KAHAIOB
CEJICKTUBHBIC OJIOKATOPBI KaJIbIIMEBBIX
KaHAJIOB C MMPEUMYIIECTBEHHBIM
JIeiCTBUEM Ha COCY/IbI

MIPOU3BOIHBIC AUTHAPOTTUPUIHA

CeJIeKTUBHBIE OJI0KATOPBI KaJIbIIMEBBIX
KaHAJIOB C MPSIMBIM JICHCTBHEM Ha
cepaue

MIPOU3BOIHBIC (hEHHIITAKUIIAMUHA
CPEICTBA, JEUCTBYIOIINE

Ha PEHUH-aHTUOTEH3WHOBYIO CHCTEMY
uHruoHuTOpHI AIID

uHruouropsl AIID

AHTArOHUCTHI PCUCIITOPOB AHTUOTCH3NHA
II

AHTArOHUCTHI PCUCIITOPOB AHTMOTCH3NHA
II

TUIIOJIMITUACMHUYCCKUC CPECACTBA
THIIOJIUITUACMHUYCCKUEC CPEACTBA

TUAPOXJTIOPOTHA3U]

bypocemu

CIIUPOHOJIAKTOH

ATCHOJIOJI

AMJIOJUIINH
HUpeaunua

BepanammI

KanTOMPHUII

SHaJIAIIPUII

J03apTaH

TabJIETKHU

TabJIETKHU

KariCyJibl

WA TAaOJIETKA

TabJIETKHU

TaOIEeTKN
TaOIEeTKN

TaOIEeTKN

Ta0IEeTKN

TabJIETKHU

TabJIETKH, MOKPHIThIE 000JI0UKOI



CI10AA unrnouropsl [ MI'-KoA-penykrassi aTOpBACTaTUH KarcCyJisl,
WM TaOJIETKH, TOKPHITHIE
000JI0YKOM, WK Ta0JETKH,
MTOKPBITHIC TIJICHOYHON 000JI0UKOM

G MOUYEII0JIOBAsi CUCTEMA U I10JIOBBIE
TOPMOHBI
GO1 MIPOTUBOMUKPOOHBIE MIpernapaTsl U
AQHTHUCEIITUKH, IPUMEHSIEMbIC B
THHEKOJIOTUU
GO1A MPOTHBOMUKPOOHBIE MPerapaThl U

AQHTHUCETNITUKH, KpOME KOMOMHUPOBAHHBIX
MpenapaToB ¢ MIFOKOKOPTUKOUIAMU
GO1AF MPOU3BOAHBIE UMHUIA301a KJIOTPUMA30J1 reljib BaruHaJabHBIN,
WK TaOJIETKH BarMHaJIbHBIE,
WJIU CYIIIO3UTOPUU BaruHalIbHbIE

H rOpMOHaJIbHBIE IIPENapaThl CUCTEMHOTO
NeNCTBUS, KpOME MOJIOBBIX TOPMOHOB U
MHCYJIMHOB
HO02 KOPTUKOCTEPOUIBI CUCTEMHOTO
JNENCTBUSA
HO2A KOPTUKOCTEPOUIBI CUCTEMHOTO
JNENCTBUSA
HO2AB TIFOKOKOPTUKOU 1B TUPOKOPTU30H KpPEM ISl HapY>KHOI'O [IPUMEHEHUS
WJIM Ma3b JUIS HAPY’KHOTO
MPUMEHEHUS
JIEKCaMeTa30H TabJIeTKH
J MIPOTUBOMUKPOOHBIE NPenapaThl
CHUCTEMHOTO JEeHCTBHUSI
JO1 aHTHOaKTepualIbHbIE TpenapaTsl
CHUCTEMHOTO JEeHCTBHUSI
JOTA TETPALUKIINHBI

JO1AA TETPALUKIUHBI NOKCUITAKINH KarcyJsbl WK TaOJIETKH



JO1B aM(EHUKOJIBI

JOIBA aM(EHHUKOJTBI xJ0paM(pEHUKOIT Ta0JICTKH
JOIC Oera-aKTaMHbIe aHTHOAKTEpHATIHHBIC
npenapaTsl: NeHUIILTMHBI
JOICA MEHULUJUIMHBI IUPOKOTO CIIEKTpa aMOKCULIWIJIH KAaICyJIbl I TaOJETKH;
necTBUs MOPOILIOK I TPUTOTOBJICHUS
CYCIICH3HH /IS IpUeMa BHYTPb
aMIULWIIIH TabJIeTKU
JOIE Cyab(haHUIaMU]IBI U TPUMETOIIPUM
JOIEE KOMOWHUPOBAHHBIE MTPETIapaThl KO-TPUMOKCa30J1 CYCIIEH3Us I IIpUeMa BHYTPb;
Cynb(haHUIAMHUIOB U TPUMETOIIPUMA, TabJIeTKH
BKJIIOYasi IPOU3BOHbBIE
JOIM aHTHOaKTepUabHbIE MPENnapaThl,
IIPOU3BO/IHbIE XMHOJIOHA
JOIMA (TOPXUHOJIOHBI unpodIokcanuH KaIlJIu TJIa3HbIe

HJIN KaIlJIF TJIa3HBIC U YUIHBIC,
KaIrii YIIHBIC,

TabJIeTKH
JO2 MIPOTUBOTPUOKOBBIE TPENapaThl
CHUCTEMHOTI'O AEUCTBHUS
JO2A MIPOTUBOTPUOKOBBIE TIPENapaThl
CHUCTEMHOTI'O AEHCTBHUS
JO2AC MPOU3BOJAHBIE TpHA30Ja (baykoHa30 KarcyJibl
JOS IIPOTUBOBUPYCHBIE MPENAPAThI
CHUCTEMHOTO JEeHCTBHUSI
JOSA IIPOTUBOBUPYCHBIE ITPEMIAPaThl IPSIMOTO
JNENUCTBUSA
JOSAB HYKJICO3U/bl U HYKJICOTHBI, KpOME AlMKJIOBHUP KpeM [UIsl Hapy»KHOTO IPUMEHEHUS
MHTUOUTOPOB 0OPATHOM TPaHCKPHUITA3HI WJIM Ma3b JUUISl HAPY’KHOTO
MPUMEHEHHUS; TabJIeTKH
JOSAH MHTUOUTOPBI HeHpaMUHH A3k OocelIbTaMUBUDP KaICyJIbl

JOSAX MpOYME MPOTUBOBUPYCHBIE MTPENapaThl MMUAA30 U TaHAMHK T KarcyJibl



MO1

MOI1A

MO1AB

MO1AE

NO02
NO02B
NO2BA

NO2BE

RO3

RO3A

RO3AC

KOCTHO-MbIIICYHAasA CUCTEMA
MPOTUBOBOCIIAIIMTCIILHBIC U

IIPOTUBOPECBMATUUCCKHUE IIPEIIapaThl

HCCTCPOUIHLIC
IMPOTHUBOBOCIIAIIMTCIILHBIC U

IPOTHUBOPECBMATHYCCKUC IIPCIIapaThl

MPOU3BOJAHBIE YKCYCHOM KUCIIOTHI U
POACTBEHHBIE COETUHEHHUS

IIPOU3BOJHLBIC HpOHHOHOBOﬁ KHCJIOTBI

HEpPBHAA CUCTEMaA
AHAJIBI'CTUKN

APYTruec aHAJIbBICTUKN U aHTUTIUPETUKU

CaJInMJIOBas KUCJI0Ta U €€
IMPONU3BOJHEBIC
AHUJINIbI

JpIXaTeNbHasl CUCTEMA
MpernapaTsl JAJis JeUeHUs
00CTPYKTHUBHBIX 3a00JICBaHUI
JBIXaTeNbHBIX MyTel
aJipeHepPTrUIeCcKre CPeICTBA IS
WHTATSIUOHHOTO BBEJICHUS

CEJICKTUBHBIC OeTa 2-aJpCHOMUMETHKH

HEHTAHIUOBOM KUCIIOTHI
Karoueil
ymupeHoBup

nuKioheHaxk

udynpodex

allCTHJICAIMIIUIIOBAsA KHUCJIOTa

napaneTamMoJI

canp0yTaMot

TabJIeTKH
KAaICyJIbl I TaOJIETKH

KaIlJIX TIIa3HbIE;
CYIIIO3UTOPUHN PEKTAIBHBIC;
TabJIEeTKHU

KaIiCyJIbl MJIA TaOJICTKH;
CYCITCH3WUSI JIUIS TIpUeMa BHYTPb

TabJIETKHU

CHUPOII WIN CYCHEH3Us JUI TpueMa
BHYTDb,

CUPOII (JIJ1s1 1eTel) UK CyCTIeH3Us
JUTSL IpUeMa BHYTpb (11 JeTei);
CYIIIIO3UTOPUU PEKTAJIbHBIE;
TabJIeTKH

a’po30JIb JJIsl MHT SN



RO3B

RO3BA

RO3D

RO3DA
ROS5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

RO6AC

RO6AX

S01
SO1A

JpyTHE CPENICTBA IS JICUCHHS
0OCTPYKTHBHBIX 3a00JICBaHUI
JBIXATEIbHBIX TyTeH st
WHTJSIIIMOHHOTO BBEICHUS
TIIFOKOKOPTUKOMTBI

JIPYTUe CPEICTBA CHCTEMHOIO I€UCTBUS
JUIs JIe4eHus1 00CTPYKTUBHBIX
3a00JIeBaHUI ABIXATEIbHBIX MyTei
KCAHTHHBI

MPOTUBOKAIJIEBBIE TTpenapaThl U
CpPEACTBA JJIsl JICYEHHUS IPOCTYIHBIX
3a00JIeBaHUM

OTXapKHUBAIOIIKNE MpenapaTsl, KpoMe
KOMOWHAIIMK C MPOTHBOKAIILIEBBIMH
CpeACTBAMU

MYKOJIUTHYECKHE TTperapaThl

AHTUTUCTAMHUHHBIC Cpe)ICTBa
CHUCTEMHOTO JCHCTBHUSI
AHTUTUCTAMHUHHBIC Cpe)ICTBa
CHUCTEMHOTO JCHCTBHUSI

3aMeIICHHBIC YTUIICHINaMHHBI
,prrl/le AHTUTUCTAMHUHHBIC Cpe)ICTBa
CHUCTEMHOTO JeHCTBHUSI

OpFaHLI '-IYBCTB

o TaTEMOJIOTHYECKUE TIPeTiapaThl
MIPOTHBOMHUKPOOHBIE TTpemapaThl

OEeKJIOMETAa30H

AMUHOQUILTHH

AllCTUINHUCTCHUH

XJIOPOIIUPAMUH
JopaTaiuH

JIO3UPOBAHHBIN HJIA PACTBOP ISt
UHT AN

a’p030J1b AJI UHT AT IUN
JIO3UPOBAHHbBIN

Ta0IEeTKN

IpaHyJibl JJIsl IPUTOTOBIICHUS
pacTBopa /1l IpieMa BHYTPb WU
MOPOILIOK I TPUTOTOBJICHUS
pacTBopa Jj1sl IpueMa BHYTPb

TabJIETKHU
CHUPOTT;
TabJIETKHU



SOT1AA

AHTUOUOTUKU

SOIE MPOTUBOTIAYKOMHBIE MpEenapaTsl U
MUOTHUYECKUE CPEJICTBA
SOIEB MapacuMIaTOMUMETUKHI
SOIED 6era-agpeHo0I0KaTOPHI

TCTPpALUKINH Masb rjiasHas
IMAJIOKAPIINH KaIlJIu I'JIa3HbIC
THUMOJIOJI KaIljIu I'JIa3HbIC

II. IIJ'[H ANITCIYHBIX MYHKTOB, AlITCYHbLIX KHOCKOB U HHIAUBUAYAJTbHBIX npennanHMaTeneﬁ, HMEIMUX JIMIMCH3UI0O HA c[)apMaueBaneCKylo

AeATEJIBbHOCTD

Kog ATX AHaTOMO-TEepaNeBTUYECKO-XUMUYECKAs

knaccudukanms (ATX)

JlexapcTBeHHBIE ITpEnIApaThHI JlexapcTBeHHBIE (HOPMBI

A MUIIEBapUTEIbHBIN TPAKT U OOMEH
BEIIECTB

TIperapaTsl JIs1 JISYeHUs 3a00JIeBaHu,
CBSI3aHHBIX C HAPYLIEHUEM KUCIOTHOCTU
MperapaTsl JJ1s1 JICYCHHUS I3BEHHON
00JIe3HHU XKeTyaKa U
JIBEHAIATUTIEPCTHON KUIIKH U
ractpos3odareaabHoOi pedIroOKCHON
Oone3Hu

JpyTHUE MperapaTthl IS JTCUSHHS
S3BEHHOI 0O0JIE3HU XKellyIKa U
JIBEHAIATATIEPCTHON KUIIKH U
ractpos3odareaabHOi pedIIOKCHON
Oose3Hn

IpernapaTsl AJ1s JISUSHUs
(GYHKIIMOHATBHBIX HAPYIICHHUH
KEIyJJOUYHO-KUIIEYHOT O TpaKTa
MperapaTsl JIs JICYCHUS
(GYHKIIMOHATBHBIX HAPYIICHHUH
KETyJOYHO-KUIIEYHOTO TPaKTa

A02

A02B

A02BX

A03

AO03A

BUCMYTAa TpUKAJIUA JUIHUTPAT Ta6J'IeTKI/I, IMOKPBITBIC TIIICHOYHOH

000J104KOH



AO03AD
A06
AO06A
AO06AB

A07

AO07D

AO07DA

AO7F

AO07FA

A09

AO09A

AO09AA

All

AllG

Al1GA

Co1

MarmaBC€prH U €ro NpoOrnu3BOJHBIC APOTaBCpUH
crabuTeNbHBIC CPEeICTBA

crabuTeNnbHbIe CPECTBA

KOHTAKTHBIC CIIA0UTENBHBIC CPENICTBA OucakoIuI

ceHHO3UOEI A U B
IPOTUBOUAPEHHbIE, KUIIEYHbIE
MIPOTHBOBOCIIAJIMTEIBHBIE U
IIPOTUBOMUKPOOHBIE NTPENapaThl
MpernapaThl, CHIKAIOIINE MOTOPHKY
KEIyJOUYHO-KUIIEYHOI'O TpaKTa
MperapaThl, CHIKAIOIINE MOTOPHKY JonepamMu
KEITyJOUYHO-KUIIEYHOTO TpaKTa
MPOTHBOHAPEHHBIE MUKPOOPTaHU3MBI
IIPOTUBOANAPENHBIE MUKPOOPTraHU3MBbI oucdunodbaxTepun OupuIyM

Ipenaparsl, CHOCOOCTBYIOLINE

MUILIEBAPEHUIO, BKIIOYas (pepMEHTHBIE

npenapaTsl

Ipernaparsl, ClIoCOOCTBYIOIINE

MUIIEBapEHUI0, BKIItOUasi PEpMEHTHBIE

IIpenapaTsl

(bepMeHTHbIE TpenapaTsl MaHKpeaTHH

BUTaMHHEI

ackopOuHoBas kuciota (ButamuH C),

BKJIFOYast KOMOMHAIMH C IPYTUMU

CpelnCcTBaMu

ackopOuHoBas kuciora (ButamuH C) aCKOpOMHOBAsI KHCIIOTA

CEpAEYHO-COCYIUCTAsl CUCTEMA
npenapaTsl AJis JeueHus 3a00aeBaHuil

TabJIETKHU

CYIITO3UTOPUN PEKTAIIbHBIC,
TabJIETKHU
TabJIETKHU

KariCyJibl UJIA TaOJIETKH

KarcCyJsl
WJIU TIOPOIIOK IS IPUEMa BHYTPb

KarCyJibl
WY TaOJIETKU

Ipaxke
WU TAOJIETKA



CO1D

CO1DA

GO1

GOIA

GO1AF

HO02
HO2A
HO02AB

JO5

JOSA

JOSAX

cepaua
BA30IUJIATATOPBI [Is JICUCHHSI
3a0oyieBaHUi cepana

OpraHMYeCKUe HUTPATHI

MOYEIIOJIOBasi CUCTEMA U TIOJIOBBIE
TOPMOHBI

POTHBOMHUKPOOHBIE TIPENapaThl U
AHTHUCCIITUKH, IPUMCHACMBIC B
THHEKOJIOTHH

MIPOTHBOMUKPOOHEIE MTPEnapaTsl U
AHTUCETITHKH, KPOME KOMOMHHUPOBAHHBIX
MPENapaToB C TIIFOKOKOPTUKOUAAMHA
MPOM3BOHBIC KMUIA30J1a

TOpMOHAJIBHBIC ITpeTIapaTbl CUCTEMHOTI'O
)IGI\/'ICTBI/ISI, KpOMCE ITOJIOBBIX TOPMOHOB U
HUHCYJIIMHOB

KOPTUKOCTECPOUABI CUCTCMHOT'O )ICI\/JICTBI/ISI
KOPTUKOCTECPOUABI CUCTCMHOT'O HeﬁCTBHH
TJIIOKOKOPTHUKOHN /1L

MIPOTUBOMUKPOOHBIE MTpemapaThl
CHUCTEMHOTO JEeHCTBHUSI
MIPOTUBOBUPYCHBIE MPEIapaThl
CHUCTEMHOTO JCHCTBHUS
MIPOTUBOBUPYCHBIE MIPENapaThl MPSIMOTO
JeficTBUS

MIPOYHre IPOTUBOBUPYCHEIE MPETapaThl

HUTPOTJIUIEPUH CIpeil MOABA3BIYHBIN 103UPOBAHHBIN

KIIOTPpUMA30.J1 b Bal"PIHaJ'IBHBIﬁ,
WM TaOJICTKU BarmnHaJIbHBIC,
HJIN CYNIIO3UTOPUN BArMHAJIbHBIC

TUAPOKOPTU30H KpeM JUIsl HapY»KHOTO IIPUMEHEHUS
WJIU Ma3b JUI HAPYXKHOTO
IIPUMEHEHUS

MMH1a30JMI3TAHAMU L KarcyJsl

HEHTAHIUOBON KHUCIIOTHI
Karoreni TalJIETKHU



MO1

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO02
NO02B
NO2BA
NO2BE

RO5

RO5C

RO5CB

KOCTHO-MbIIICYHAas1 CUCTEMA
MPOTUBOBOCIIAIIMTCIILHBIC U

IIPOTUBOPECBMATUUCCKHUE IIPEIIapaThl
HECTCPOUAHBIC TPOTUBOBOCHAJINTCIIBHBIC
" IPOTUBOPEBMATHYCCKHUEC ITPEIIapaThl

IIPOU3BOJHLIC YKCYCHOI;'I KHCJIOTBI 1
POACTBCHHBIC COCANHCHUSA

MPOU3BOAHBIE MPOIMMOHOBOUN KHUCIOTHI

HCPBHAA CUCTCMA
AHAJIBI'CTUKHU

APYTrUue€ aHAJIbI'CTUKU U aHTUTIUPETUKU
CaJIMIIUJIOBAsA KHUCJIOTAa U €€ IIPOU3BOAHLBIC

AHUJIN b

JbIXaTClIbHas1 CUCTEMA
MPOTUBOKAIJICBBIC ITPEIIApaThl U

CpeICTBa JJIsl JIEYEHHsI POCTYAHBIX

3a200J1€eBaHU M

OTXapKHUBAIOILIKE MpenapaTsl, KpoMe
KOMOWHAIMH ¢ MPOTHBOKAIIICBBIMH

cpeicTBaMu
MYKOJUTHUYCCKUC ITpCIIapaThbl

ymupeHnoBup

TUKI0(eHaK

ndynpoden

AIETHIICATUIINIIOBAs KHCIIOTa
HapareTamoln

aleTUILUCTENH

KAaICyJIbl WM TaOJIETKH

KaIlIX IJ1a3HEIE;
CYIIITO3UTOPUN PEKTAIILHBIC
TabJIeTKH

KarcyJibl

WM TaOIETKU;

CYCITCH3WUSI IS TIpUeMa BHYTPb

Ta0JIETKHU

CUPOII WIX CYCIICH3HsI JIJIs IIprueMa
BHYTPb;

CUPOII (JI1s1 1eTel) UK CyCIIeH3Us
JUTSI IpUEMa BHYTPb (11 JeTei);
CYIIITO3UTOPUN PEKTATLHBIC
Ta0JIETKH

TPaHyJIbI Ul IPATOTOBIICHUS
pacTBopa Ui IpuemMa BHYTpPb
WJIU TIOPOILIOK JJI IPUTOTOBJICHUSA



RO6

RO6A

RO6AX

SO01

SO1A
SO1AA

AHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOT'O
JeHCTBUS

AHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOT'O

JeHCTBUS

JIPYTUe aHTUTHCTAMUHHBIE CPECTBA JopaTaIuH
CHCTEMHOTO IEHCTBUSA

OpraHbl YyBCTB

0 TaTHMOJIOTHUECKHE TPeIIapaThl

MIPOTUBOMUKPOOHBIC TTPETapaThl

AHTHOMOTHKH TETPaIUKINH

pacTBopa U1 IpuemMa BHYTpPb

CHUPOII JIJIS IpUeMa BHYTPb;
TabJIETKHU

Ma3b I'JiIa3Has



